
Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/68/2024 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie stanowiska popierającego restrukturyzację i rozwój Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Czarnkowie w zakresie opieki długoterminowej, geriatrii i opieki paliatywnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z zm.) oraz § 21 Statutu Gminy Drawsko z dnia 26 wrzesnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., 
poz. 7612) Rada Gminy Drawsko uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie poparcia restrukturyzacji i rozwoju Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie w zakresie opieki długoterminowej, geriatrii i opieki paliatywnej. 

§ 2. Stanowisko podlega przesłaniu: 

1) Europosłom z okręgu wyborczego nr 7, 

2) Parlamentarzystom z okręgów wyborczych 38 i 88, 

3) Ministrowi Zdrowia, 

4) Wojewodzie Wielkopolskiemu, 

5) Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, 

6) Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu, 

6) wójtom, burmistrzom gmin z terenu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

7) Dyrektorowi Wielkopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, 

8) Dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drawsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAD9188B-F9C3-4ABD-AC3F-5CB16887FD6C. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr IX/68/2024 

Rady Gminy Drawsko 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Stanowisko w sprawie poparcia restrukturyzacji i rozwoju Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Czarnkowie w zakresie opieki długoterminowej, geriatrii i opieki 

paliatywnej 

Rada Gminy Drawsko popiera plany Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie w 

zakresie opieki długoterminowej, geriatrii, opieki paliatywnej, rozszerzenia działalności 

rehabilitacji oraz stworzenia dziennego domu opieki dla osób starszych.  

Niezmiernie istotne jest również ostateczne sprofilowanie Oddziału Chorób Wewnętrznych i 

Nefrologii w kierunku wykonywania świadczeń z zakresu nefrologii i możliwości 

wykonywania dializy otrzewnowej. 

Według wszelkich danych statystycznych społeczeństwo się starzeje i konieczne jest 

rozwijanie oferty medycznej uwzględniającej dominujące potrzeby mieszkańców.  

Mieszkańcy,  organizacje osób starszych wskazują jak bardzo pogłębia się potrzeba 

zapewnienia długoterminowej opieki medycznej najstarszym mieszkańcom naszego 

społeczeństwa. Brak reakcji na te potrzeby spowodowałaby konieczność szukania pomocy 

poza powiatem lub jej całkowite pozbawienie. 

Szpital w Czarnkowie wdrożył proces profilowania w kierunku opieki długoterminowej w 

2023 r. Zdobyte doświadczenie jednoznacznie pokazuje, jak bardzo ten rodzaj działalności 

jest potrzebny, a także wskazuje na konieczność dalszego rozwoju w tym kierunku, by 

doskonalić działalność, pogłębić sprofilowanie i odpowiadać na rosnące potrzeby 

mieszkańców całego powiatu. 

Rada Gminy Drawsko popiera działania Szpitala w Czarnkowie w celu pozyskania środków 

na dalszy rozwój i profilowanie działalności. 

Z uwagi na powyższe zajęcie wyżej określonego stanowiska jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAD9188B-F9C3-4ABD-AC3F-5CB16887FD6C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/68/2024 RADY GMINY DRAWSKO z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 załącznik


